
 

笛高 第 １５４号 

令和５年４月１０日 

 

保 護 者 殿 

                       山梨県立笛吹高等学校  

校 長    廣  瀬  志  保    

 

 

留守番電話による対応について（通知） 

 

 日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき感謝申し上げます。 

さて、学校や生徒を取り巻く環境が多様化・複雑化している中で、教職員の長

時間勤務が課題となっております。 

令和２年度より県教育委員会では教職員の多忙化を改善するための取り組み

の一環として、県立高校に留守番電話を導入することとし、本校においてもこれ

に基づいて対応してまいりました。 

つきましては、本年度も同様の取組をいたしますので、趣旨を御理解いただく

とともに、この取組に対し御協力いただけますようお願いいたします。 

 

 

 

１ 留守番電話の設置時間 

（１） 学校稼業日 １７：１５～翌日７：３０ 

（２） 学校休業日 終日（但し、学校行事等に応じて解除する場合がある） 

（３） 学校閉庁日 終日 

 

２ 留守番電話の仕様 

   勤務時間外である旨を知らせる音声メッセージが流れ、録音機能はあり

ません。 

 

３ 本校連絡先 

０５５－２６２－２１３５ 

    

 

 

 

担当者 教頭 坂本 篤  

連絡先 055-262-2135 


